
  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Tel. 577 006 737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r 

 
KHSZL/31945/2024                                                                                             Ve Zlíně dne 17. 9. 2024 
Č.j.: KHSZL/26412/2024/4.10.13/HV/ZL/ŽAJ-04                                                       
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně postupem podle § 6 věty druhé 
zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví 
jako nebezpečný výrobek: 
 
 
Jednorázová elektronická cigareta zn. IMOMENT  9 000 PUFFS, objem 18 ml, 1 příchuť: APPLE 
BERRY BLAST, EAN 6975255094903, číslo v ICSMS CI: GEN 240902262803 
 
Výrobce/země původu: Čína   
  
Popis: 
Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení uložená v papírové krabičce s originálním 

popisem v anglickém jazyce. Jednorázová cigareta je zatavená v plastovém sáčku s průhledem 

a nápisem IMOMENT, zadní barva stříbrné barvy bez potisku a nápisu. Plastový sáček s jednorázovou 

cigaretou je vložen do papírové krabičky s informacemi uvedenými v anglickém jazyce: „IMOMENT“, 

obrázek jednorázové cigarety a označení příchutě, zdravotní varování ve znění: „Tento výrobek 

obsahuje nikotin, který je vysoce návykovou látkou. Jeho užívání nekuřáky se nedoporučuje.“ Na zadní 

straně krabičky: Parameters: Size: 31,65x114.8mm, Battery: 750mAh, Puffs: 9000, Ingredients: 

Vegetable Glycerin, Propylene, Glycol, Nicotine Salt, Natural & Artificial flavours. Manufactured by: 

ShenzhenWujingTechnology Co.,Ltd, WWW.IMOMENTVAPE.COM, HELLO@IMOMENTVAPE.COM. 

2FBuilding 7, BaoánAirport, Aerotropolis, Baoán District Shenzhen, China, PRC, těhotná žena 

v přeškrtnutém kruhu, 18+ v kruhu, danger symbol lebky se zkříženými hnáty, a symbol nebezpečí 

požáru, UK, CA, symbol shody CE, symbol recyklace, symbol přeškrtnuté popelnice, EAN: 

6975255094903, zdravotní varování ve znění: „Tento výrobek obsahuje nikotin, který je vysoce 

návykovou látkou. Jeho užívání nekuřáky se nedoporučuje.“ Na boční straně krabičky je vyobrazen 

symbol RGB LIGHT 6 barev, 9000 PUFFS, RECHARGEABLE, 18 ML, TYPE-C PORT, MFG: 2024. 05. 

02, EXP: 2026. 05. 02, Lot: 24040501G. Na druhé boční straně uvedeno 9000 PUFFS, IMOMENT, 

www. Imomentvape.com, čárový kód. Na horním víčku krabičky je značka IMOMENT, na spodním je 

název APPLE BERRY BLAST.  

 
Odůvodnění: 
 
Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 
 

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky 37/2017 Sb., když 
objem tekuté náplně 18 ml v jednotkovém balení elektronické cigarety překračuje povolený limit 
2 ml, 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení není uveden seznam 
všech složek obsažených ve výrobku; přírodní a umělé příchutě jsou bez další specifikace, 

• § 12h odst. 2 písm. c) zákona 110/1997 Sb., když není uvedeno množství nikotinu ve výrobku, 

• § 12h odst. 2 písm. d) zákona 110/1997 Sb., když není uvedeno množství nikotinu v dávce, 

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona 110/1997 Sb., ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 
když nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování, 

• § 12h odst. 3 písm. a-h zákona č. 110/1997 Sb., když jednotkové balení neobsahovalo příbalový 
leták, 

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 
když nebyla splněna oznamovací povinnost, 

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., když údaje dle § 2h odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb., 
nejsou uvedeny kromě zdravotního varování v českém jazyce. 

 

mailto:khs@khszlin.cz
mailto:podatelna@khszlin.cz
mailto:HELLO@IMOMENTVAPE.COM


Č.j.: KHSZL 31945/2024, str. 2 

 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 18 ml, zatímco maximální povolený limit 
objem náplně jednorázové elektronické cigarety je 2 ml. U tekutiny obsahující nikotin není uvedeno 
množství nikotinu ve výrobku v jednotkách mg/ml, rovněž není uveden obsah nikotinu v dávce/jednom 
potahu. Jednorázová elektronická cigareta tímto nesplňuje požadavky na předběžnou opatrnost 
stanovenou v § 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezující nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být 
v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku s pokožkou. 
Riziko pro spotřebitele spočívá dále také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí 
úplný seznam složek obsažených v náplni (mohou obsahovat látky způsobující alergie). Jednotkové 
balení elektronické cigarety neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu použití, informacemi 
o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny s informacemi o možných nepříznivých 
účincích, o návykovosti a toxicitě. Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, 
ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedené jednorázová cigarety a nemůže posoudit užívání 
této elektronické cigarety s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desku dne: 
 
Svěšeno z úřední desky: 
 
 
 
                                                                                                                    ředitelka 
                                                                                            Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
                                                                                                             se sídlem ve Zlíně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-17T10:30:03+0200
	MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D.




